
Consultas Realizadas 

Licitación 461633 - ADQUISICION DE
INSUMOS PARA IMPRESORA - CONTRATO

ABIERTO
Consulta 1 - sistema de adjudicación

Consulta 2 - Autorización del fabricante

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2025

Respetuosamente solicitamos a la Convocante cambiar el sistema de Adjudicación, que sea por item, debido a que no
todos los oferentes cotizamos las marcas solicitadas, de este modo la competencia será más justa.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2025

Ceñirse a las especificaciones Técnicas.-

Consulta Fecha de Consulta 03-04-2025

Considerando la importancia de garantizar la calidad y el adecuado funcionamiento de los equipos de impresión del ente,
solicitamos puedan considerar incluir la Autorización del Fabricante en el PBC. Esto aseguraría la autenticidad y
procedencia de los tóneres, evitando posibles inconvenientes con productos no certificados que, al no estar certificados por
la marca de la impresora, estos podrían con el tiempo dañar el equipo y generalmente no poseen un rendimiento óptimo
certificado por la marca de la impresora.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-04-2025

Ceñirse a las especificaciones técnicas.-

Consultas Realizadas   Licitación 461633 - ADQUISICION DE INSUMOS PARA IMPRESORA - CONTRATO ABIERTO

05/06/25 20:20 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 461633 - ADQUISICION DE INSUMOS PARA IMPRESORA - CONTRATO ABIERTO
	Consulta 1 - sistema de adjudicación
	Consulta 2 - Autorización del fabricante


